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1.0 Innledning  

Vega verneområdestyre består av tre politiske representanter; to fra Vega kommune og en fra Nordland 

fylkeskommune. Sekretariatet for verneområdestyret er verneområdeforvalter som er ansatt hos Fylkesmannen i 

Nordland, men med lokalt kontorsted. Forvalteren skal sammen med styret se til at forvaltningen av 

verneområdene gjennomføres i samsvar med verneforskriftene for de enkelte verneområdene, 

naturmangfoldloven, nasjonale miljømål og internasjonale forpliktelser. Se kart med oversikt over verneområdene 

side 3. 

Det nåværende styret ble konstituert 21.mars 2016, med 

følgende medlemmer:  

- For Vega kommune: medlem Andre Møller (leder), 

vara Hilde Sprækenhus. 

- For Vega kommune: medlem Kjartan Sørøy, vara Ann-

Hege Lervåg 

- For Nordland fylkeskommune: medlem Hanne Wika 

(nestleder), vara Per Christian Brennevik Jacobsen 

Jannike Wika er ansatt som verneområdeforvalter og 

sekretær for Vega verneområdestyret. 

 

Forvaltningsmyndigheten for verneområdene i Vega 

kommune er delegert til Vega verneområdestyre. Styret skal 

sørge for at de nasjonale verdiene blir ivaretatt som forutsatt 

gjennom opprettelsen av de ulike verneområdene og 

forvaltningen av verneområdene skal sees i sammenheng med 

forvaltningen av Vegaøyan Verdensarv. Det er Vega 

verneområdestyre sitt ansvar å påse at verneverdiene ikke 

forringes/ivaretas, som følge av deres forvaltningspraksis. Hvis verneverdiene forringes eller er i fare for å forringes 

skal verneområdestyret påse at nødvendige tiltak blir igangsatt. Videre skal Vega verneområdestyre behandle og 

avgjøre alle dispensasjonssøknader. Styret har også et selvstendig ansvar for å anmelde/rapportere brudd på 

verneforskriftene. Klage på vedtak skal sendes til Vega verneområdestyre, som oversender saken til 

Miljødirektoratet.  

Verneområdeforvalteren er underlagt styret i forvaltningen av verneområdene være sekretariat for 

verneområdestyret og faglig forberede alle styresaker. Forvalterens hovedfunksjon er å være sekretariat for 

verneområdestyret og faglig forberede alle styresaker.  

Bilde: Styreleder Andre Møller og styremedlem 

Kjartan Sørøy i Søla, her sammen med grunneier 

Asbjørg Pedersen. Juni 2018. 
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Kart over Vega kommune med Vegaøyan Verdensarv og verneområder. 
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2.0 Midler til forvaltning av verneområdene  

Det ble i 2018 gitt følgende bevilgninger fra Miljødirektoratet til Vega verneområdestyre: 

• Drift utvalg         110 000 kr 

• Planarbeid         200 000 kr 

• Tiltak i verneområdene       733 500 kr (ex moms) 

2.1 Drift utvalg 
Midlene til drift av utvalg disponeres av styret. Driftsmidlene går til reise og møtegodtgjørelse for Vega 

verneområdestyre samt til avvikling av møtene med rådgivende utvalg og administrativt kontaktutvalg. Vega 

verneområdestyre hadde i 2018 fire styremøter, hvor det ene styremøtet ble avviklet på Skogsholmen. Rådgivende 

utvalg hadde to møter og administrativt kontaktutvalg hadde to møter. 

2.2 Planarbeid  
Vega verneområdestyre fikk 200 000 kr til planarbeid. Fordeling av disse midlene ble behandlet i Vega 

verneområdestyre med følgende fordeling: 

 

Rest på 103 000 kr ble i desember 2018 overført til Vega kommune for mer kunnskapsinnhenting om naturverdier i 

verneområdene i 2019. 

 

 

Tiltak Sum 

Revidering av skjøtselsplan i Hysvær (NIBIO) 62 500 kr 

Oppfølging av restaureringsprosjekt i Muddvær (NIBIO) 43 750 kr 

Kunnskapsinnhenting ifm. besøksstrategi 93 750 kr 

Totalt 200 000 kr 

 

 
Bilde: Revidert skjøtselsplan for Hysvær (2018). 
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3.0 Tiltak i verneområder 

Bevilgingen fra Landbrukets utviklingsfond (LUF) til Vegaøyan verdensarvområde økte i 2018 fra 550 000 kr til 

1 300 000 kr. Formålet med LUF midlene er å styrke landbruket i verdensarvområdet. En stor del av LUF-midlene i 

2018 gikk til beitetilskudd i verdensarvområdet (inkludert i verneområdene). Derfor brukte Vega verneområdestyre 

mindre midler på beiting i 2018 enn tidligere år.  

Vega verneområdestyre fikk i 2018 tildelt 733 500 kr (ex moms) til tiltak i verneområdene og de prioriterte å bruke 

pengene til følgende tiltak:  

 

Tiltakene i verneområdene skal være i tråd med forvaltnings-/skjøtselsplan eller andre relevante 

styringsdokumenter. Midlene skal gå til tiltak som er nødvendig for å ta vare på verneverdiene, inkludert 

investeringsutgifter til informasjon, skjøtsels-, og tilretteleggingstiltak. Midlene disponeres av styret, og 

prioriteringene av midlene for 2018 er vist i tabellen under. 

TILTAKENE I VERNEOMRÅDENE BLIR formalisert mellom forvaltningsmyndigheten og SNO (Statens naturoppsyn). 

Møtene mellom forvaltningsmyndighet og SNO er en arena for rapportering fra SNO lokalt, drøfting av status, 

utfordringer og tiltaksbehov. Dette er et grunnlag for forvaltningsmyndighetens innmelding av behov for 

oppsynsinnsats og gjennomføring av tiltak, samt innmelding av behov for tiltaksmidler til Miljødirektoratet. 

Tiltak Navn BUDSETT 2018

1 Beiting i Hysvær/Søla landskapsvernområde 68 187

2 Beiting i Kjellerhaugvatnet 28175

3 Beiting i Holandsosen 20 475

4 Slått i Lånan 65 087

5 Slått i Skjærvær 40 000

6 Slått i Flovær 20 533

7 Slått i Muddvær 28158

8 Hogst av lauvkratt 0

9 Hogst av lauvkratt 76035

10 Hogst av sitkagran av skogbrukselever 37362

11 Vedlikehold av kai i Flovær 9 500

12 Hogst av sitkagran i Kjellerhaugvatnet nord 70 000

13 Sitkagranplukking og klipping 1 000

14 Marin forsøpling og informasjon 15000

15 Marin forsøpling 25 000

16 Bekjempelse av predator (mink) 23000

17 Uttak av predator (kråke) 27712

18 Fjerne spredte furuplanter 5000

19 Informasjon og anonsering (vedlikehold av informasjonspunkt på Eidem) 0

20 Informasjon og anonsering (annonser, brosjyrer o.l) 20000

21 Vedlikehold og utbedring av gjerde 91827

22 Vedlikehold av gjerde i Skjærvær 5000

23 Jordforbedringstiltak 4187

24 Temadag 27262

25 Uforutsette utgifter 15000

26 Registreringskasser 0

27 Informasjonstiltak filmutstyr til Vega verdensarvsenter 10 000

Sum 733 500
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3.1 Holandsosen naturreservat  

 
Kart: Grensen til Holandsosen naturreservat er merket med sort linje. Svak sort linje er beitegjerdet. Rød prikk viser 

Strauman som ligger på stien mellom Viksås og Holand. Stiplet rød linje er stitrasé. 

Beitegjerdet. På grunn av store utfordringer med rømming av lam i 2017 ble det brukt betydelige midler på 

vedlikehold av beitegjerdet før beitesesongen startet i 2018.  

Beiting. Kystlynghei er den dominerende naturtypen i Holandsosen og beiting er en måte å skjøtte den på. I 2018 

har Vega verneområdestyre gitt et tilskudd for 61 sau i Holandsosen.  

Sitkagran. Sitkagran er en svartelisteart som forvaltningen ikke vil ha i verneområdene. All sitkagran ble fjernet fra 

Holandsosen i 2011 men den spres fra omkringliggende skoger og har en tendens til å etablere seg flere steder i 

naturreservatet. SNO-lokalt gjennomførte sammen med innleid mannskap luking og felling av spirer samt mindre 

trær av sitka og buskfuru i Holandsosen.  

Tilrettelegging. I dag finnes det to innfallsporter og en sti gjennom Holandsosen naturreservat. Stien går gjennom 

den gamle bosettingen Strauman. Våren 2018 fikk Vega verneområdestyre bistand fra dalig leder i Trollfjell 

Friluftsråd Magne Ekker for å remerke stien. 
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Bilde viser Magne Ekker (daglig leder i Trollfjell Friluftsråd) som merker stien i Holandsosen mai 2018. 

Lokale initiativtakere ønsker å merke stien fra Holand til den tidligere bosettingen i Sør-Nautøya. 

Verneområdeforvalter har ved hjelp av lokale merket opp stien digitalt.  Merking av stien mellom Viksås og Holand 

er en utfordring som det jobbes videre med i 2018. Tavlen i Sør-Nautøya er satt opp av grunneier. Vega 

verneområdestyre har gitt tillatelse til at tavlen kan stå frem til besøksstrategien for verneområdene på Vega er 

godkjent. Da vil tavla bli bytta ut med en tavlemodell som er i trå med Miljødirektoratets merkevarestrategi.  

Vega verneområdestyre prioriterte i 2018 å forskjønne innfallsporten på Viksås med å fjerne kratt, sette på en benk 

samt legge på mer pukk/grus. 
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3.2 Kjellerhaugvatnet naturreservat 

 
Kart: Grensen til Kjellerhaugvatnet naturreservat er merket med sort og blå linje. Svak sort linje vier beitegjerdet. 

Rød linje viser merket sti i naturreservatet. Rød prikk viser lokalisering av gapahuken. 

Beitegjerdet. Vedlikehold av beitegjerdet. Erfaringer fra 2017 var at dyrene kom seg lett utafor gjerdet. Dette 

gjelder spesielt på to plasser (ved Svea og ved Neshaugen). Hovedårsaken til dette er at selve nettingen står feil vei, 

dvs med de største maskene ned. Dette fører til at lammene lett får går igjennom. Det ble denne sesongen gjort en 

grundigere jobb med å få tettet de mest sårbare områdene på gjerdet. I 2018 ble det ikke meldt om sau på 

rømmen. 

Beiting. Kystlynghei er den dominerende naturtypen i Kjellerhaugvatnet og beiting er en måte å skjøtte den på. I 

2018 var det 99 beitende sau i Kjellerhaugvatnet. 
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Bildet er fra hogst av lauvkratt og elever fra Mosjøen videregående skole som fjerner sitkagranspirer i 

Kjellerhaugvatnet (Lars Henrik Kristiansen har tatt bilde av elevene) 

Hogst av lauvkratt og sitkagran. To av tiltakene for å sikre og bevare det botaniske mangfoldet i Kjellerhaugvatnet 

naturreservat er manuell rydding av lauvkratt og sitkagran. I tillegg sørger Vega verneområdestyre for at det hvert 

år plukkes små sitkagran som har spredt seg i naturreservatet. I år var det elever fra Mosjøen videregående skole 

som hjalp oss i dette arbeidet.  En god frostperiode i januar gjorde at sitkagrankvist bre brent og grunneier fraktet ut 

bjørketømmer fra området nedenfor gapahuken.  

  

Bilde av skogbrukselev fra Mosjøen vgs. SNO-lokalt kjører ut tømmer fra Kjellerhaugvatnet naturreservat. 
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Elever fra Mosjøen vgs skogbrukslinja var også i 2018 og praktiserte manuelt hogstarbeid i Kjellerhaugvatnet. SNO 

kjørte ut det ferske tømmeret med scooter. Tømmeret ble hentet av lokale. 

 

Tilrettelegging. I dag finnes det to innfallsporter og en sti gjennom Kjellerhaugvatnet naturreservat. I tillegg har 

Vega verneområdestyret etablert en parkeringsplass ved hovedveien på Nes med informasjonstavle med vei/sti 

videre til gapahuken.  

Informasjonspunktet på Kjellerhaugen (gapahuken) brukes hovedsakeleing av lokalbefolkningen. Punktet er godt 

egnet til fuglekikking. Verneområdestyret har kjøpt inn tre teleskop som kan lånes gratis gjennom 

verneområdeforvalters kontor.  

Merking av sti fra Neshaugen til Svea samt innfallsportene til stien er en utfordring som det jobbes videre med i 

2019.  

Skjøtselstiltakene i Kjellerhaugvatnet siden 2012 har ført til at landskapet gradvis åpnes opp. 

 
Bilde: Oversiktsbilde fra gapahuken i kjellerhaugvatnet naturreservat. Bildet er tatt i desember 2018. 
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3.3 Eidemsliene naturreservat 

 
Etterarbeid hogst. Forvaltningsmyndighetene fjernet i 2009 all sitkagran i Eidemsliene naturreservat. Det har siden 

da ikke vært gjort noe etterarbeid på stedet. Befaringer i hogstområdet i 2018 viser at det er nødvendig med et 

etterarbeid for å fjerne etterveksten.  

  

Bilde: Ettervekst av sitkahogsten i Eidemsliene naturreservat fra 2009. Bildene er tatt i november 2018. 
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Tilrettelegging. I dag fins det to merkede stier og en gapahuk i tilknytning til reservatet. Stien som går til Ervika 

brukes av lokale og andre turister som enten går til Ervika og tilbake eller de fortsetter videre på merket sti til 

Sundsvoll. Stien til Ervika er slitt og vegetasjonen hvor stien går har store skader. Vega verneområdestyre har i 2018 

lagt 80 meter klopper på denne stien for å hindre mer skade på vegetasjonen.  

Vega verneområdestyre satte i 2015 opp en gapahuk på Eidem (rød prikk lengst til høyre på kartet på side 10). 

Gapahuken fungerer som et informasjonspunkt for Eidemsliene naturreservat.  

 

 

 

Bilde t.v er fra kloppleggingen i Eidemsliene naturreservat. Øverst t.h. er fra Ervika og nederst t.h. er fra gapahuken. 
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3.4 Lånan, Flovær og Skjærvær fuglefredningsområde 

Bilde er fra Skjærvær. Kart viser lokalisering av Lånan, Flovær og Skjærvær. 

Skjøtsel. Manuell slått i alle tre fuglefredningsområdene. I Lånan (40 daa) og Skjærvær (15 daa) ble slåtten 

gjennomført av ærfugl vokterne. I Flovær (8 daa) ble det innleid ekstern oppdragstaker. I Skjærvær slås det to 

ganger (en i juni og en sent i juli). I Flovær og Lånan slås det en gang (i juli).  

Vega verneområdestyre bidrar sammen med grunneierne i Skjærvær med å vedlikeholde gjerdet over steinbruddet 

i Skjærvær. Tiltaket ble ikke sluttført i 2018. Vega verneområdestyre bidro med midler til vedlikehold av kai i Flovær 

fuglefredningsområde.  

   

Bilde: Kai i Flovær restaurert vår 2018 (Foto: Kjell Grimsøy), de to ander bildene er før /etter bilde av slått i Flovær 

(før-bildet er tatt av Anja Halmøy Fredriksen) 
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3.6 Hysvær/Søla landskapsvernområde med dyrelivsfredning 

  

  

Kart viser lokalisering av Hysvær/Søla landskapsvernområde. Bildene viser før/etter bilde av hogst på tvillingøya. 

Skjøtsel. Beiting (141 sau) og slått (60 daa) på Søla og i Hysvær. Hogst av den gjenværende sitkagranskogen på 

tvillingøya i Hysvær ble påbegynt i 2017 og avsluttet i 2018.  
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3.7 Muddvær fuglefredningsområde. 
Vegetasjon/skjøtsel. Det er store utfordringer med erosjon i Muddværet. NIBIO Tjøtta testet i 2017 og 2018 ut 

erosjonsforebyggende tiltak. Prosjektet gikk ut på å så inn prøvefelt med stedegne grasarter også i kombinasjon 

med tang i kombinasjon med fangst av vånd. Prosjektet er et samarbeid med grunneiere og Vega 

verneområdestyre. I forsøksperioden var det lite vånd i tillegg til lite/ingen nedbør. Resultatene fra forsøket hadde 

tilnærmet ingen effekt noe som antas var på grunn av en kombinasjon mellom ekstremt tørke og for kort 

forsøksperiode.  

I 2018 ble det av en grunneier slått 14 daa mjødurt i Muddvær.  

  

Bilde: T.v. Slått i Muddvæ2 2018 (Foto: Solveig Løbeck). T.h. Vegetasjon i Muddvær før slått.  

4.0 Andre prosjekt 

4.1 Hogst av sitkagran utafor verneområdene på Vega 
Vega verneområdestyre bruker mye ressurser på å fjerne spredt sitkaplanter i verneområdene på hovedøya Vega. 

For å redusere spredningen av sitkagran er det ønskelig at mer av sitkaskogen rundt verneområdene blir fjernet. 

Blant annet ligger det en sitkagranskog over den vestlige grensen til Kjellerhaugvatnet naturreservat, ved 

gapahuken, som Vega verneområdestyre vil fjerne. Derfor tok Vega verneområdestyre i 2015 initiativ til et 

samarbeid med Vega kommune og Allskog for å se på mulighetene for å hogge mer sitkaskog på Vega og frakte det 

fra øya med båt.  

I mai 2015 holdt Allskog og Vega kommune et informasjonsmøte for grunneiere på Vega om muligheten for å ta ut 

sitkaskog på Vega. Påfølgende dag fikk grunneierne befaring med Allskog og Vega kommune.  

Vega kommune koordinerer dette arbeidet og arbeidet for å legge til rette for hogstarbeid på Vega og i desember 

2018 kom startet Allskog med hogsten av sitkagran på Vega kommune sin eiendom. Januar 2019 starter de hogsten 

av sitkaskogen i Kjellerhaugen.   
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4.2 Temadag 2018 
2. og 3. mai arrangerte Vega verneområdestyre sammen med Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv og Vega kommune 

Velkommen inn – Temadager om tilrettelegging og opplevelser. Bakgrunnen for arrangementet er forvaltningens 

planlegging av tilretteleggingen for besøkende i Vega kommune.  

De som deltok ble inspirert av eksterne og lokale foredragsholdere med smak av Vega fra Vega Havhotell. I tillegg 

fikk de delta på båtbefaring til Lånan, Skogsholmen og Skjærvær. 

 
Bilde: Deltakerne på båtbefaringen 3.mai. Her utafor låven i Lånan.  

4.3 Lektor 2 
Lektor2-ordningen er en nasjonal realfagsatsing som finansieres av Kunnskapsdepartementet. Vega skole er i 

skoleåret 2018/2019 med i denne ordningen som skal involvere fagpersoner fra arbeidslivet i 

realfagsundervisningen. Gjennom tettere samarbeid mellom skole og arbeidsliv skal Lektor2-ordningen bidra til å 

stimulere elevenes interesse og motivasjon for realfag, øke elevenes læringsutbytte, øke rekrutteringen til 

realfagene og øke læreres kunnskap om og kompetanse i samarbeid med arbeidslivet. 

I samarbeid med lærere og elever i 8.klasse ved Vega skole har verneområdeforvalter utarbeidet inspirerende og 

læreplanrettede undervisningsopplegg med fokus realfag. Her er opplegget: 
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4.4 Kystkultur med 8.klasse 
Vega verneområdestyre bidrar en dag hver vår sammen med 8.klasse ved Vega skole, Kystlaget og Stiftelsen 

Vegaøyan Verdensarv, i prosjektet Kystkultur på Vegstein.  

Innholdet for dagen har variert avhengig av størrelsen på klassen og værforbehold. Men hovedpunktene er at vi 

møtes på Vegstein og gjennomgår dagen sammen med klassen. Elevene får  

- fisker krabbe med en lokal fiser 

- delta på organiserte aktiviteter i/ved Kystlagets lokaler 

- gåtur til Vegsteinfjellet hvor det er god oversikt over Vegaøyan Verdensarv 

- koke og smake krabbe   

- omvisning på museet på Vegstein 

- Quize og oppsummering 

 

Bildene viser elever og andre medarbeidere i prosjektet Kystkultur. 

 

5.0 Besøksstrategi for verneområdene på Vega 
Vega verneområdestyre skal legge til rette for verdiskaping og bedre opplevelser for brukerne av verneområdene på 

Vega. Samtidig skal naturverdiene ivaretas. Dette innebærer å lage en besøksstrategi som viser hvor det er 

nødvendig med tilrettelegging som skal hindre slitasje på naturen. Vega verneområdestyre, reiselivsnæringen, 

grunneiere og andre interessenter må samarbeide i utformingen av besøkstrategien.  

I mai – oktober 2018 gjennomførte Vega verneområdestyre en brukerundersøkelse. Det ble lagt ut spørreskjema på 

7 ulike steder i tilknytning til verneområdene. Det kom inn ca. 500 skjema ble fylt ut. Brukerundersøkelsen skal gi 

verneområdeforvaltningen svar på hvem brukeren av verneområdene våre er og hvordan tilrettelegging brukerne 

ønsker/ikke ønsker.  
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Bilde: Registreringskassen ved inngangen til Holandsosen naturreservat fra Holand.  

Det ble i 2018 hold møter med grunneiere og andre interessenter for hvert verneområde. De fremmøtte fikk 

komme med innspill til hvordan det bør legges til rette i de ulike verneområdene. Besøksstrategien skal være ferdig i 

januar 2020. 

6.0 Rapportering fra SNO – lokalt 
SNO-Helgeland har i 2018  gjort tiltak for å bekjempe sitkagran og buskfuru i Holandsosen naturreservat. Dette ble 

gjennomført. SNO-Helgeland har også stått for uttransport av felt tømmer fra hogstfelt i Kjellerhaugvatnet NR. 

Transporten ble foretatt med snøscooter. 

 

SNO ser det som en utfordring at det fremover vil fortsette å komme opp spirer av sitka og buskfuru i de aller fleste 

hogstfelt. Noen steder ser en også at stående sitkaskog i eller inntil verneområder har begynt å sette kongler og frø 

seg, og at det kommer opp spirer i nærområdet. Det bør være en overkommelig oppgave å få fjernet 

oppkommende sitka- og buskfuruspirer hvis en planlegger luking i forhold til lengda på spirene. Gamle hogstfelt og 

områder der en enda ikke har felt trær, men har begynt å få spirer, bør gås over f.eks. hvert andre eller tredje år. 

 

SNO-Helgeland har i 2018 hatt som prioritert oppgave å gjennomføre jakt og felling av mink i Vegaøyene. SNO-

Helgeland fikk i 2018 ikke bistand av SNO-hundeekvipasje. Felling ble derfor gjennomført ved fangst med feller, - 

fortrinnsvis i været Søla. SNO-Helgeland deltok også på vårparten i et prosjekt for utprøving av ny type minkfeller. 
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Resultat er enda ikke kjent. SNO-Helgeland har røktet ca. 30 feller i Vegaøyene i tidsrommet mars og april. Det ble 

tatt 4 mink. Samtlige ble tatt på felle i Søla LVO, Vega. 

 

SNO-Helgeland vil prioritere bekjempelse av mink også i 2019. Vegaøyan Verdensarvområde vil i utgangspunktet 

være et kjerneområde for denne bekjempelse.  SNO vil ha som mål at de aktivt drevne dunværene skal holdes fri for 

mink i tiden for hekkende ærfugl. Aktiviteten vil spisset mot denne målsetting, og vil derfor bli videreført på steder 

og til tider som tidligere år. 

 

SNO-Helgeland har i 2018 gjennom sommeren organisert og gjennomført oppsamling av 

strandsøppel i Verdensarvområdet i Vega. Det var også planlagt 2 dager med oppsamling av strandsøppel i 

Hysværet LVO i Vega. Dette er et samarbeid mellom Vega verneområdestyre, grunneiere og Vega skole. Pga. 

dårlig vær lot ikke dagene seg gjennomføre. 

 

Strandsøppel i verneområder på Vega vil i uoverskuelig fremtid være et problem. Enorme 

mengder søppel samt mye strandlinje og stort antall øyer med rimelig øde og vanskelig 

tilgjengelighet og beliggenhet, gjør arbeidet med oppsamling krevende. 

 

Oppsamling av strandsøppel i verneområder, fortrinnsvis i "utværene" i Vega, vil i 2019 være 

en prioritert oppgave for SNO-Helgeland. SNO vil i 2019 videreføre ordningen med at 

grunneiere i utværene selv kan samle inn strandsøppel som så SNO henter og får brakt til 

avfallsmottak. Det vil også være et mål for SNO-Helgeland å få til minimum 3 dager med oppsamling av 

strandsøppel i verneområder, - fortrinnsvis ved bruk av skoleelever. 

7.0 Rådgivende utvalg og Administrativt kontaktutvalg 

Rådgivende utvalg består av representanter for de ulike interessene i verneområdene og verneområdeforvalter skal 

være sekretær. Vega verneområdestyre vedtok 19.mai 2016 å oppnevne følgende representanter til rådgivende 

utvalg: 

Leder i Vega bondelag, leder i Vega beitelag, leder i Vega bonde – og småbrukerlag, leder i Vega fiskarlag, rektor ved 

Vega skole, leder i Vegaøyans venner, leder i Vega kystlag, leder i Hysværøyan grunneierlag, leder i Utvær Lånan, 

leder i naturvernforbundet, grunneierrepresentant fra hhv Skjærvær, Flovær, Muddvær og Søla samt en 

grunneierrepresentant fra Eidemsliene naturreservat.  

Det ble avviklet to møter i Rådgivende utvalg i 2018. Referat fra begge møtene ligger i vedlegg. 

Administrativt kontaktutvalg skal sikre at forvaltningen av verneområdene blir godt integrert i den kommunale 

forvaltningen samt sikre et nært samarbeid med Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv. Det skal holdes minst to møter i 

året. Vega verneområdestyre vedtok 21.november 2016 at administrativt kontaktutvalg skal bestå av følgende 

medlemmer: 

Tre representanter fra Vega kommune (miljøvernsjef, jordbrukssjef, reiselivssjef) og en representant fra Stiftelsen 

Vegaøyan Verdensarv (daglig leder). Vega kommune ved teknisk avdeling kalles inn på møtet ved behov. 

Verneområdeforvalter er sekretær for utvalget.  

Det ble avholdt to møte i administrativt kontaktutvalg som angår 2018. Referat fra begge møtene ligger i vedlegg. 
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8.0 Vega verneområdestyrets deltakelse  

8.1 Styret  
Det ble avholdt fire styremøter i 2018. Protokoller for møtene legges ut på nettside 

http://www.nasjonalparkstyre.no/vega/ 

• I 2018 ble det gjennom Vega verneområdestyre  

o Gitt dispensasjon for lavtflyging og landing med helikopter i Eidemsliene, Holandsosen og 

Kjellerhaugvatnet naturreservat. 

o Gitt dispensasjon fra verneforskriften for motorferdsel i forbindelse med utkjøring av tømmer – 

Kjellerhaugvatnet naturreservat. 

o Gitt dispensasjon fra verneforskrift for bygging av naust og platt i Lånan, hus i Hysvær og 

nyetablering av flytekai i Søla.  

o Gitt dispensasjon fra verneforskriftenes forbud mot jakt og bruk av skytevåpen for å felle inntil ti 

otere i verneområdenes dunvær. 

• Styret var i september 2018 på befaring til Søla sammen med grunneier. 

• Styret var representert på temadagene om besøksforvaltning på Vega og på grunneier/brukermøter om 

tilrettelegging i verneområder.  

8.2 Verneområdeforvalter 

Arbeidsoppgavene for verneområdeforvalter har i 2018 vært:  

• Følge opp tiltak med befaringer i verneområdene på hovedøya og i sjø, jfr. Kapittel 3.0. 

• Rapportere om tiltakene i verneområdene til Miljødirektoratet.  

• Fremme innstillinger og forberede saker for styret. 

• Forberede møtene med rådgivende utvalg og administrerende kontaktutvalg. 

• Lede arbeidet med brukerundersøkelsen mai – oktober.  

• Gjennomføre grunneiermøter og brukermøter mtp. tilrettelegging i verneområdene på Vega. 

• Informere om Vega verneområdestyrets arbeidsoppgaver og muligheter. 

• Daglig drift med økonomiarbeid. 

Verneområdeforvalter har representert Vega verneområdestyre på følgende: 

Januar: 

• Avdelingsmøte med miljøvernavdelingen hos Fylkesmannen i Nordland. Videokonferanse. 

• Ytre etat (sekretariat fra nasjonalparkstyrene i Møysalen, Vega og Lomsdal-Visten) møter fylkesmannen 

gjennom videokonferanse.  

• Møte med Vega skole om samarbeidsprosjekt i 2018. 

• Møte med Vega kommune v/turistsjef og miljøvernsjef om erfaringsutveksling om besøksforvaltning.  

• Møte og befaring med oppdragstakere. Tema: Hogst i Kjellerhaugvatnet naturreservat. 

• Befaring med grunneiere til Kjellerhaugvatnet for valg av trase for utfrakt av bjørketømmer. 

• Møte og befaring med miljøvernsjef og turistsjef v Vega kommune samt Hanne Lykkja fra Nordland 

fylkeskommune for drøfting og synliggjøring av besøksforvaltning på Vega. 

http://www.nasjonalparkstyre.no/vega/
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Bilde av Margrethe Wika og Hanne Lykkja (hhv Miljøvernsjef i Vega kommune og prosjektleder i 

besøksforvaltning hos Nordland Fylkeskommune) på befaring i Hysvær i januar 2018. 

Februar:   

• Styremøte i Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv i Brønnøysund, hvor verneområdeforvalter er observatør. 

• Forvalterne i nordland møter fylkesmannens miljøvernavdeling (sekretariat fra 

nasjonalparkstyrene/verneområdestyrene i Møysalen, Vega, Midtre-Nordland og Lomsdal-Visten) gjennom 

videokonferanse.  

• Møte på Vega med Anne Heidi Hansen fra Nordland fylkeskommune om planlegging av temadag 2018.  

• Møter og befaringer med oppdragstakere for Vega verneområdestyre. Tema: Hogst i Kjellerhaugvatnet 

naturreservat. 

• Møte med Miljødirektoratet i Trondheim om oppstart besøksstrategi for verneområdene på Vega. 

Mars: 

• Forvalterne i Nordland møter fylkesmannens miljøvernavdeling (sekretariat fra 

nasjonalparkstyrene/verneområdestyrene i Møysalen, Vega, Midtre-Nordland og Lomsdal-Visten) gjennom 

videokonferanse 

• Befaring til Kjellerhaugvatnet og Hysvær med skogbrukselever fra Mosjøen vgs. 

• Befaringer til Kjellerhaugvatnet for oppfølging av hogsttiltak. 

• Møte i Brønnøysund om tilrettelegging med grunneier i Skjærvær. 

• Telefonmøte med Miljødirektoratet om brukerundersøkelse.  

• Styremøte i Vega verneområdestyre. Sted: Brønnøysund.  

• Telefonmøte med Miljødirektoratet og andre forvaltere om praktiseringen av brukerundersøkelsen.  

• Møte med reiselivssjef i Vega kommune om besøksforvaltning.  

 



 
 

Vega verneområdestyre - Årsmelding 2018 

23 
 

 
Bilde fra 6.klasse i Lånan vår 2018. 

April:  

• Forvaltersamling for forvalterne i Nordland, i Bodø. 

• Avdelingsmøte med miljøvernavdelingen hos Fylkesmannen i Nordland, i Bodø. 

• Samling for verneområdeforvaltningen i Trondheim.  

• IUA møte på Vega om tiltakskort.  

• Møte med ytre etat (sekretariat fra Møysalen, Vega og Lomsdal-Visten) møter fylkesmannen gjennom 

videokonferanse.  

• Møte med reiselivssjef i Vega kommune om besøksforvaltning.  

• Befaring til Lånan med 6.klasse fra Vega skole for å lage ærfugl reir.  

• Møte med Vega havhotell og styreleder om temadagene 2. – 3. mai. 
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Bilde: Tv2 God Morgen Norge på filming i Hysvær 28.mai 2018 

Mai: 

• Temadag 2. – 3. mai. Velkommen inn. Besøksforvaltning på Vega 

• Telefonmøte med landbruksavdelingen hos Fylkesmannen i Nordland om økning i LUF-midler 

• Guiding gjennom Holandsosen med kulturrådet. 

• Møte med ytre etat (sekretariat fra Møysalen, Vega og Lomsdag-Visten) og fylkesmannen gjennom 

videokonferanse.  

• Avdelingsmøte med miljøvernavdelingen hos Fylkesmannen i Nordland, i Bodø. 

• Befaring og rydding av strandsøppel i Eidemsliene naturreservat. 

• Befaring til verneområdene i sjø. 

• Styremøte i Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv i Brønnøysund, hvor verneområdeforvalter er observatør. 

• Remerking av sti gjennom Holandsoen naturreservat med Magne Ekker (Trollfjell Geopark). 

• Møte med rådmann i Vega kommune om kunnskapsinnhenting, vinterkartlegging av sjøfugl 
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Bildet viser fellers befaring med daglig leder i stiftelsen Rita Johansen og SNO-lokalt Runar Omnø til dunvær i 

juni 2018 

Juni:  

• Forarbeid og gjennomføring av prosjekt på Vegstein Fiskeri og kystkultur, med 8.klasse ved Vega skole. 

• Utsetting av besøkskasser i Eidemsliene, Holandsosen, Kjellehaugvatnet, og Lånan. 

• Undervisning av elever fra Mosjøen videregående skole, naturbruk.  

• Møte i Administrativt kontaktutvalg for Vega verneområdestrye. 

• Styremøte i Vega verneområdestyre 

• Forvaltersamling på Forvik/Lomsdal-Visten nasjonalpark. 

• Befaring til verneområdene i sjø med SNO-lokalt og daglig leder i Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv. 

• Oppstartsmøte i Ylvingen for reiselivsnæringen på Vega. 

• Befaring med tiltakshaver i Eidemsliene naturreservat.  

• Møte med grunneier og tiltakshaver om videre skjøtsel på Søla. 

• Møte med NIBIO om overvåkingsprosjekt i Holandsosen naturreservat 

• Møte med rådmann i Vega kommune om kunnskapsinnhenting, vinterkartlegging av sjøfugl 
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Bilde er fra forvatersamlingen i Lomsdal – Visten Nasjonalpark i juni 2018. 

 

August: 

• Innsamling av skjema fra registrering kasser (Holandsosen, Kjellerhaugvatnet og Eidemsligene). 

• Planleggingsmøte med Vega skole om kommende samarbeidsprosjekt. 

• Scoopingseminar ifm kunnskapsinnhenting til Kystplan Helgeland. 

• Befaring beitegjerde og port i Kjellerhaugvatnet naturreservat. 

• Møte med teknisk avdeling v/ Vega kommune om tiltak i verneområdene på Vega. 

• Foredrag og guiding med representanter fra administrasjonsavdelingen fra Fylkesmannen i Nordland. 

• Befaring med grunneier og teknisk avdeling til Lånan. 

• Møte med NIBIO, stiftelsen Vegaøyan Verdensarv og Vega verdensarvsenter om formidlingsprosjekt  

• Undervisning/forarbeid md 10.klasse ved Vega skole om Marin forsøpling og kulturlandskap. 

September 

• Befaring med SNO-lokalt til Kjellerhaugvatnet om utfrakting av tømmer  

• Åpent møte på Folkets Hus om Vega verdensarvsenter 

• Rydde strandlinjen i Eidemsliene naturreservat. 

• Styremøte i Vega verneområdestyre 

• Møte på Vega havhotell med grunneiere og brukere om fremtidig tilrettelegging på Søla. 

• Seminar i Svolvær om besøksforvaltning i Nordland  

• Befaring til skjøtselstiltak i Kjellerhaugvantet naturreservat 

• Møte på Nes cafe med grunneiere og brukere om fremtidig tilrettelegging i Lånan, Flovær og Skjærvær. 

• Møte med grunneiere i Søla og Hysvær.  

• Telefonmøte med Fylkesmannen i Nordland om oljevern. 

• Forvalterne i Nordland møter Fylkesmannen i Nordland på Skype.  



 
 

Vega verneområdestyre - Årsmelding 2018 

27 
 

• Innsamling av skjema fra registrering kasser (Holandsosen, Kjellerhaugvatnet og Eidemsligene). 

• Befaring til med tiltakshavere i Eidemsliene naturreservat om klopplegging og fjerning av ettervekst av 

sitkagran i hogstfelt. 

• Møte på Nes cafe med grunneiere og brukere om fremtidig tilrettelegging i Eidemsliene naturreservat.  

 

 
Bilde er fra nedrigging av registreringskassene i Holandsosen naturreservat 

 

Oktober: 

• Telefonmøter med Oslo Economics som skriver rapport og gjennomfører etterundersøkelse ad 

brukerundersøkelse i verneområdene på Vega. 

• Møte med NIBIO, stiftelsen Vegaøyan Verdensarv og Vega verdensarvsenter om formidlingsprosjekt  

• Oljevernøvelse med IUA i Brønnøysund 
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• Ærfuglvoktermøte på Nes. Evaluering av årets sesong.  

• Befaring til Kjellerhaugvatnet naturreservat md grunneier og Allskog om taksering av sitkagranskog.  

• Befaring til Holandsosen naturreservat med hogstaktører om eventuell hogst av laugvskog. 

• Miljøfagkonferanse i Trondheim. 

• Møte på Vega havhotell med grunneiere og brukere om fremtidig tilrettelegging i Holandsosen og 

Kjellerhaugvatnet naturreservat.  

• Digitalt møte på Ås om Miljødirktoratets tilskuddspost «Tiltak mot marin forsøpling». 

• Møte med styreleder om hogst i Kjellerhaugvatnet naturreservat. 

• Møte med grunneier om hogst/avtale i Kjellerhaugvatnet naturreservat. 

November: 

• Befaring med SNO-lokalt til hogstfelt i Eidemsliene. 

• Møte med jordbrukssjef v/ Vega kommune, styreleder, daglig leder i Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv og ny 

beitebruker (vinterbeiting) av Holandsosen naturreservat.  

• Fellesdag med hele embete til Fylkesmannen i Nordland. 

• Befaring til Kjellerhaugvatnet naturreservat. Hogst av lauvkratt.  

• Planleggingsmøte med daglig leder av Vega verdensarvsenter, daglig leder i Stiftelsen Vegaøyan og 

reiselivssjef i Vega kommune om verdensarvforum 2019. 

• Nasjonalparkforvalterne/verneområdeforvalterne i Nordland samling hos Fylkesmannen i Nordland.  

• Undervisning i 8.klasse ved Vega skole om Lektor 2 prosjekt.  

• Møte med Vega kommune v/reiselivssjef og miljøvernsjef, daglig leder i Stiftelsen Vegaøyan. Verdensarv om 

besøksforvaltning på Vega. 

• Møte med styreleder om tema for møte i kommende Rådgivende utvalg. 

• Møte på Vega havhotell i Rådgivende utvalg. 

• Møter i Trondheim med NINA for drøfting om mulig kommende samarbeidsprosjekt. 

Desember 

• Møte med SNO-lokalt og daglig leder i Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv om bestilling av tiltak 2019. 

• Møte med styreleder om kommende styremøte i Vega verneområdestyre 

• Styremøte i Vega verneområdestyre i Brønnøysund. 
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VEDLEGG 

REFERAT FRA RÅDGIVENDE UTVALG  
 

Referat fra Rådgivende utvalg 2.mai 2018 

Tid: Osdag 2.mai kl. 17.00 

Sted: Vega havhotell 

 

De som møtte var: 

a. Aud Halmøy. Representerer grunneierne i Flovær. 

b. Bjørn Hanssen. Leder i Vega Fiskarlag.  

c. Gisle Ebbesen. Leder i Vega beitelag. 

d. Per-Anton Nesjan. Representerer Vega bonde og småbrukarlag. 

e. Gunnar Stensholm. Representerer grunneierne i Hysvær. 

f. Gunnar Solrud. Representerer Vega bondelag. 

g. Anita Trøite. Representerer Vega skole. 

h. Jon-Petter Bremstein. Leder i Vegaøyans Venner.  

i. Eskild Bang. Representerer Eidemsliene naturreservat.  

j. Solveig Løbeck. Representerer grunneiere i Muddvær. 

k. Andre Møller. Leder i Vega verneområdestyre. 

l. Kjartan Sørøy. Styremedlem i Vega verneområdestyre.  

m. Jannike Wika. Verneområdeforvalter og sekretær for Rådgivende utvalg. 

n. Bjørn Økern. Naturvernforbundet.  

o. Trond Erik Buttingsrud. Nasjonalparkforvalter i Beitostølen. 

p. Torhild Lamo. Nasjonalparkforvalter i Lomsdal/Visten.  

q. Kenneth Breivik. Grunneierrepresentant fra Søla.  

 

r. Forfall: Grunneierrepresentant fra Lånan og Skjærvær 

 

MØTETS INNHOLD  

1. Kl. 17. ÅRETS TILTAK 

Vega verneområdestyre gjennomgikk året tiltak og budsjett. 
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2. TILRETTELEGGING I VERNEOMRÅDENE 

En av hovedoppgavene til Vega verneområdestyret er å vise frem verneområdene og legge til rette for bærekraftig 

bruk av verneområdene. For å få til dette må vi samarbeide med brukerne av området. Rådgivende utvalg er derfor 

spesielt invitert til kvelds arrangementet 2.mai som begynner rett etter orienteringen av årets budsjett. 

Kveldsarrangementet hadde følgende innhold: 

1. Pål Knutsson Medhus, opplevelsespioner og inspirator fra Høve støtt as. Skal snakke om 

opplevelsesutvikling, samfunnsutvikling og identitetsdyrking. 

2. Hanne Lykkja, prosjektleder for besøksforvaltningsprosjektet hos Nordland fylkeskommune. Skal 

snakke om hvordan man skaper meningsfylte opplevelser for den enkelte gjest. 

3. PAUSE MED SMAK AV VEGA fra Vega havhotell.  

4. Henriette Næss Ebbesen, driver av Skogsholmen gjestehus. 

5. Hidle Wika, turistsjef i Vega kommune. Opplevelser på Vega og veien videre. 
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Referat - Rådgivende utvalg 28.november 2018 

Møtetid: 19 – 20.30, inkludert kaffe/te, mineralvann og kake.  

Møtested: Vega havhotell.  

 

De som møtte var: 

s. Bjørn Hanssen. Leder i Vega Fiskarlag.  

t. Gisle Ebbesen. Leder i Vega beitelag. 

u. Per-Anton Nesjan. Representerer Vega bonde og småbrukarlag. 

v. Gunnar Stensholm. Representerer grunneierne i Hysvær. 

w. Gunnar Solrud. Representerer Vega bondelag. 

x. Anita Trøite. Representerer Vega skole. 

y. Sverre Nilsen. Leder i Vegaøyans Venner.  

z. Eskild Bang. Representerer Eidemsliene naturreservat.  

æ. Solveig Løbeck. Representerer grunneiere i Muddvær. 

ø. Andre Møller. Leder i Vega verneområdestyre. 

å. Jannike Wika. Verneområdeforvalter og sekretær for Rådgivende utvalg. 

aa. Thorvald Mathisen. Grunneierrepresentant fra Skjærvær.  

bb. Kenneth Breivik. Grunneierrepresentant fra Søla.  

 

Forfall: Aud Halmøy. Representerer grunneierne i Flovær og representant fra Naturvernforbundet. 

 

Saker:  

1. Orientering og erfaringsutveksling om årets tiltak i verneområdene. 

Verneområdeforvalter gjennomgikk årets tiltak gjennom bilder. 

2. Innspill til neste års tiltak. 

Rådgivende fikk mulighet til å komme med innspill. Ingen konkrete innspill ble gitt. Utvalget ble oppfordret til å ta 

kontakt i etterkant av møtet dersom de kom på noe i ettertid.  

3. Besøksforvaltning i verneområdene på Vega. 

Verneområdeforvalter gjennomgikk status for arbeidet med besøksstrategien for verneområdene på Vega. 
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REFERAT FRA ADMINISTRATIV KONTAKTUTVALG  
 

Referat fra møte 05.06.2018 kl. 09. – 11.30. 

Administrativt kontaktutvalg (AK) skal sikre at forvaltingen av verneområdene blir godt integrert i den 

kommunale forvaltingen. 

 

De oppmøtte var  

- Ove Horpestad. Jordbrukssjef v Vega kommune 

- Margrethe Wika. Miljøvernsjef v Vega kommune 

- Rita Johansen. Daglig leder i Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv 

- Jannike Wika. Verneområdeforvalter. Sekretær for Administrativt kontaktutvalg for Vega 

verneområdestyre 

Forfall 

- Hilde Wika. Reisleivssjef v Vega kommune 

 

Saker: 

1. Orientering om tiltak i verneområdene 2018. Verneområdeforvalter gjennomgikk aktivitetene i 

verneområdene i 2018. Lysbildefremvisning.  

Kommentarer: 

- Elever fra Vega skole samlet inn 55 sekker søppel i Lånan 

- Kårkefangst: Vega verneområdestyre vedtok i sak 12/2017 å bidra med inntil 7 000 for å øke skuddpremien 

på kråke i 2017. Bakgrunn for vedtaket var at Vegajakt v John Arne Ludvigsen sendte en henvendelse til 

Vega verneområdestyre hvor han ba om at vi ble med i et spleiselag for å øke skuddpremien på kråke fra 

2017. Han viste til at Vegajakt og Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv gir 35 kr hver/kråke og ønsket at Vega 

verneområdestyre bidrar slik at den nye skuddpremien pr kråke blir 110 kr. 

 

I 2017 har Vega verneområdestyre dekket materielle utgifter til bygging av fire kråkefeller: Eirik Bjørnsgård, 

Knut Flatås og Rober Eidem, Kurt-Wiggo Støylen og Terje Wiik.  

 

John Arne Ludvigsen rapporterte 12.desember 2017 om at han foreløpig har fått inn 300 kråker. 

 

Sekretær vil be Vegajakt v John Arne Ludvigsen om et regnskap for dette prosjektet.  

- Ikke tillatt med droneflyving og vannscooter i verneområdene på Vega. 

 

2. Hogst av sitkagran i Vega kommune. Jordbrukssjef gjennomgikk status. Allskog har gitt beskjed til Vega 

kommune pr 9.mai 2018 om at de ser omrisset av en aktiviett til høsten på Vega. Det som er viktig for 

dem er å koordinere volum og tidspunkt med tilgjengelig båt og bilkapasitet. Allskog vil komme på 

befaring til Vega i løpet av sommeren for nærmere taksering av skog samt gjrøe avtaler med de aktuelle 

grunneierne.  

 

3. Bestillings dialog 2018.Gjennomgang av tiltak som Vega verneområdestyre søker Miljødirektoratet om å 

få gjennomført i 2018. Jfr. Vedtak 31/2017: 
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Vega verneområdestyre gjør en endelig sluttprioritering i februar/mars 2018 når tildelingen fra 

Miljødirektoratet er gjort. 

 

4. Hogst av sitkagran i Vega kommune. Ove Horpestad gjennomgikk status som er at Allskog kommer ikke 

for å gjøre hogstarbeidet i dette prosjektet før tømmertransporten fra Vega er avklart. Pr i dag er det 

ingen skippingselskap med gitt størrelse som vil gå til kai på Gardsøya. Vega kommune er i dialog med 

kystverket for å finne løsning på hva som kan gjøres for få større tømmerbåter inn til kai på Gardsøya. 

 

Kommentarer:  

Vega verneområdestyre er involvert fordi sitkagranskogen i Kjellerhaugvatnet vest er en av skogsområdene som 

man ønsker å fjerne i dete prosjektet.  



 
 

Vega verneområdestyre - Årsmelding 2018 

34 
 

 

5. Besøkstrategi. Verneområdeforvalter orienterte om at prosjektplanen for besøksstrategien for 

verneområdene ble bedtatt i Vega verneområdestyre i november 2017. Gjennomgang av 

fremdriftsplanen.   

 

Aktivitet/ Milepæler  Tidsplan  Ansvarlig  Gjennomfører  

Vedta prosjektplan  November 2017  Styret  Forvalter og Vega 

verneområdestyret  

Gjennomføre 

brukerundersøkelse  

01.01.2018 - 01.09.2018  Forvalter  Forvalter/SNO/tjeneste

kjøp  

Kartlegging av reiselivet 

og reiselivsaktiviteter i 

området  

01.01.2018 - 01.09.2018  Forvalter  Samarbeid med 

kommunene  

Sammenstilling av 

eksisterende kunnskap 

sårbare områder og 

arter mm.  

01.01.2018 - 01.01.2019  Forvalter  Samarbeid med ulike 

faginstanser.  

Innhenting av ny 

kunnskap mtp 

manglende kunnskap  

1.4.2019 – 1.9.2019 Forvalter Tjenestekjøp 

Utarbeiding av 

besøksstrategi  

01.04.2019 – 

01.11.2019  

Forvalter  Forvalter og 

verneområdestyret  

Vedtak og godkjenning 

av besøksstrategi med 

tiltaksplan  

01.12.2019  Styret og Miljødir.  Forvalter og styret  

Prosjektere og 

gjennomføre tiltak  

01.12.2019  Forvalter  Forvalter og styret  

 

Kommentarer: 

- Besøkstrategien for verneområdene på Vega skal godkjennes av Miljødirektoratet innen 2020. 

- Verneområdeforvalter ønsker å være en del av en eventuell arbeidsgruppe for å utvikle en besøkstrategi for 

Vega kommune. Vega kommune avventer en henvendelse fra Nordland Fylkeskommune for videre framdrift 

i arbeidet med besøksforvaltning for Vega kommune som pilotprosjekt. Ann-Heidi Hansen som er 

prosjektleder starter 1. Desember. Hanne Lykkja begynner over nyttår. 

 

6. Økte satser for beiting og slått i verdensarvområdet?  

Dette er uavklart.  

7. Minkstatistikk. 

     Miljøvernsjef fremla statistikk på minkfangst fra 2014 – 2017. 

8. Temadag for 2018. 

Forslag om å ha besøksforvaltning som tema. Det må jobbes/tenkes videre med innhold og tittel og dato for 

dagen!  

9. Rådgivende utvalg for Vega verneområdestyre. 

Referat fra forrige møte ble delt ut.  
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Referat fra møte i administrativt kontaktutvalg 10. og 15. januar kl. 13 – 15.30 på møterommet på hhv. rådhuset 

og på forvaltningsknutepunktet Nes.  

 

De som møtte var  

Ove Horpestad. Jordbrukssjef v Vega kommune  

Margrethe Wika. Miljøvernsjef v Vega kommune  

Rita Johansen. Daglig leder i Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv  

Hilde Wika. Reisleivssjef v Vega kommune  

Jannike Wika. Verneområdeforvalter. Sekretær for Administrativt kontaktutvalg for Vega verneområdestyre  

 

1. Orientering om tiltak i verneområdene 2018. Verneområdeforvalter gjennomgikk tiltakene som ble 

gjennomført i 2018.  
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2. Tiltak og budsjett 2019 

 

 
 

3. Hogst av sitkagran i Vega kommune – status.  

Sitkagranskogen på Kjellerhaugen saget ned og det meste av tømmeret er kjørt ned til parkeringen ved 

hovedveien. Båten som skal hente tømmeret antas å komme til Gardsøya i februar 2019. Totalt tømmer som skal 

fraktes fra Vega i første omgang er ca 4000 kubikk (tømmer fra Vega kommune og kjellerhaugen).  

 

4.  Besøkstrategiarbeidet i Vega kommune og i verneområdene på Vega.  

Verneområdeforvalter orienterte om status: 
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Det jobbes pr i dag med kunnskapsinnhenting for å klargjøre NINAs vinterkartlegging av sjøfugl i 

verdensarvområdet i februar/mars. Samt møter med innspill fra grunneiere og interessenter fra hvert 

verneområde i Vega.  

 

4. Minkstatistikk. Margrethe Wika orienterte om at det i 2018 ble felt 47 mink.  

 

5. Temadag 2019. «Landskap i endring» v/Oskar Puschmann i uke 25 (onsdag   19.juni?)  

 

6. Rådgivende utvalg for Vega verneområdestyre. Verneområdeforvalter orienterte om mtøet og om innspill 

derfra.  

 

 

8.  Eventuelt  

a. Budsjettinnspill for verdensarvsatsningen gjennom økt bevilgning fra landbrukets utviklingsfond 

(LUF). v/daglig leder Rita Johansen som tar med innspillene videre til landbruksavdelingen hos 

Fylkesmannen i Nordland.  

b. Søknad om tiltak mot marin forsøpling med søknadsfrist 31.januar. Samarbeidsprosjekt mellom Vega 

verdensarvsenter, Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv, Vega verneområdestyre og, SNO lokal, Vega skole 

og andre lokale aktører. Søknaden bygger på erfaringene fra samme prosjekt i Leka/Trollfjell 

Geopark. 

https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/Soknader/Info.aspx?id=33&Menyvalg=SOKNADSSENTER  

c. Oterressurs. Vega verneområdestyre og Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv vil i kommende sesong bruke ressurser 

på å felle riktig oter dersom ærfugl blir drept i dunær. Det må lages en strategi for dette arbeidet så snart som 

mulig.  

d. Grune Woche 23. – 24.januar Berlin. Verneområdeforvalter og landbrukssjef i Vega kommune er invitert til å 

delta på møter under regiondager i Berlin. Tema for møtene er Næringsutvikling av lokalmat og grønt reiseliv i 

tilknytning til nasjonalparker, utvalgte kulturlandskap og verneområder.  

e. Orientering fra Stiftelsen Vegaøyan Verdensrv v/daglig leder Rita Johansen  

f. Orientering om Planarbeid i Vega kommune 

 

 


